
Dodatečné informace 
 
Dotaz:  
V čl. IV Kvalifikační dokumentace je uvedeno, že za významnou službu bude uznána 
dokumentace pro provedení stavby a rozhodné datum je datum uvedené v Deníku 
autorizované osoby. Prováděcí dokumentace však není určena pro orgány státní správy a 
nemusí být tedy autorizována. Jak postupovat v takovém případě? 
 
Odpověď:  
Zadavatel doplnil znění dotčené části čl. IV KD následujícím způsobem: 
Za významnou službu se pro účely této veřejné zakázky považuje zhotovení projektové 
dokumentace pro provedení stavby nebo rekonstrukce v oblasti zdravotnictví. Rozhodné 
datum projekčních prací, pro uznání poskytnuté služby, je datum uvedené v Deníku 
autorizované osoby. Pro účely hodnocení nebudou uznány zakázky, kde hlavním předmětem 
projektové dokumentace, resp. projekčních prací, bylo zateplení fasády (ETICS, výměna 
výplní otvorů, zateplení střešního pláště).  Pokud projektová dokumentace nebyla 
autorizována, potom je rozhodným datem pro uznání služby datum uvedené v Osvědčení 
objednatele. 
 
 
Dotaz: 
V zadávací dokumentaci resp. s návrhu SoD je uvedeno, že bude jen jedna faktura za 
autorský dozor, Podle zákona č.235/2OO4 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, § 21 odst, 4 písm. a): "Při poskytnutí služby se zdanitelné plnění 
považuje za uskutečněné dnem jejího poskytnutí". 
Bude v průběhu provádění autorského dozoru propláceno alespoň poměrná část DPH? 
Neboť účastem na KD, na kontrolní prohlídce stavby atd. a tedy výkonem AD (tzn. poskytnutí 
služby) nastává k danému dni zdanitelné plnění a plátce DPH je povinen k danému datu 
odvést DPH. 
 
Odpověď: 
Zadavatel trvá na způsobu platby jednou, závěrečnou fakturou, která bude vystavena po 
provedení služby, tj. kompletního výkonu autorského dozoru. 


		2016-04-19T10:31:24+0200




